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s 9.« Overenskomsten om Besørgelsen «af den omhandlede Telegrafering kan fra Stats-

telegrafens lsaavelsom fra Deres Side opsiges med l 4 Dages Varsel til Udgangen af hver
Maaned. «

—
-

Jeg beder mig meddelt, om De maatte ville indgaa paa disse Betingelser, til hvilke

jeg formener endnu at maatte føie den, at De til Sikkerhed for den Statstelegrafen tilkommende

Betaling i Aarhus Telegrafstations Kasse deponerer et Beløb af 400 Kr.«

« I Anledning af Udvalgets »Forespørgsel om, hvilke Udgifter eventuelt særlig og een

Gang for alle —- denne-Overenskomst har foranlediget for Statskassen, har Indenrigsministeren i

Skrivelse af 21de Januar 1«878 meddelt»Følgende: ’ ·

»J Anledning af det ærede Finantsudvalgs Forespørgsel ibehagelig Skrivelse af 12te

d. M. om, hvilke Udgifter —- eventuelt særlig og —een Gang for alle —- den med »Iyllandspo-
. sten« trufne Overenskomst om Benyttelsen af en Telegrafledning har foranlediget for Statstele-

, arafen« skal man herved meddele Følgende: — » » ·»
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Næst at bemærke at den omhandlede Overenskomst ikke har foranlediget og ikke skjøn-
—

nes fremtidig at kunne foranledige Udgifter een Gang for alle for Statstelegrafen, skal man

i med Hensyn til de løbende Udgifter i Anledning af den paagjældende Telegrafledning tillade sig
- at udtale, at disse ikke kunne holdes sondrede fra Statstelegrafens øvrige Udgifter og derfor

ikke kunne opgives med fuldstændig Nøiagtighed. Den vigtigste Udgift er Betalingen til det

Personale (2 Funltionærer i ea. 3 Timer daglig), der udfører Telegraferingen. En Forøgelse
af Personalet har ikke fundet Sted i denne Anledning, idet Funktionærerne ved paagjældende

Stationer udføre den, for saavidt der ved disse haves et saa tilstrækkeligt Personale, at dets

Tjenestetid iklje derved forøges ud over den normale. For saavidt dette derimod bliver Tilfæl-
det, betales den omhandlede Tjeneste som Grtratjeneste Denne Betaling er af Hensyn til, at

Arbeidet udføres sent om Aftenen og er mere anstrengende end den almindelige Telegrambefor-
dring, ansat til 2 Kroner for 3 Timers Tjeneste. Maximumsudgiften, som kan opstaa for Ar-

beiikets Betaling, er saaledes, naar der regnes 300 Søgnedage om Aaret, i»Alt 1,200 Kr.

aar ig.
—

' De øvrige løbende Udgifter eller Udgiftssorvgelser, som opstaa ved den omhandlede
, Telegrafering, ansættes for, et Aar paa følgende Maade:

,

Opvarmning af alle Stationslokalerne i Aarhus har»i Aaret 1876——77 sandraget ca.

- 226 Ker Opvarmning af Apparatværelset i Aarhus i 3 Timer daglig kalkuleres herefter til

· ea. 30 r.

Belysning, nemlig et Gasblus i Kjøbenhavn, og den fornødne Belysning med Petro-

i leum paa Aarhus Station beregnes til 120 Fir.

» Til Apparatpapir og Apparatfarve kan ansættes 150 Kr.

Til Skrivpapir og Blyanter paa Aarhus Station beregnes 45 Kr.

For Slid paa Apparaterne og et Batteri beregnes 40 Kr.

De omhandlede Udgifter ville saaledes i Alt kunne anslaas til ea. 385 Kr., og det

hele Udgiftsbeløb vil herefter i et Aar høist kunne andrage 1,585 Kr.«

-25 s Udgiftspost a. Lønninger. Udvalget kan ikke tiltræde Forslaget om Oprettelse af en

Overtelegrasistpost i Skive og foreslaar derfor Kontoen nedsat med 3,000 Kr. (jfr. Betænkningen
for i Fjor Nr. 50).

26) Samme Konto. Til Budløn er anslaaet 64,000 Kr, som efter det fremsendte Over-

slag fremkomme saaledes: » -
« 42 Bude (inklusive 2 Overbude) i Kjøbenhavn, der paatænkes lønnede saaledes:

58ude5r1,200Kr.........».. 6,000 Kr.
-
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Tillæg forZOverbudee 200Kr. 400 —

At overføre... 37,100 Kr.


